
Program záchrany architektonického dědictví 2020

Typ žadatele Počet

FO - fyzická osoba 19

FP - fyzická podnikající 14

Obec a přísp. organizace zřizovaná obcí 56

Církev 145

OS - občanské sdružení 4

PO - právnická osoba - podnikatelský subjekt 18

Kraj a příspěvková organizace zřizovaná krajem 1

Obecně prospěšná společnost 5

Celkem 262

Příjemci příspěvku dle typu žadatele

19 
14 

56 

145 

4 

18 

1 5 

Příjemci příspěvku dle typu žadatele 

FO - fyzická osoba

FP - fyzická podnikající

Obec a přísp. organizace zřizovaná obcí

Církev

OS - občanské sdružení

PO - právnická osoba - podnikatelský

subjekt

Kraj a příspěvková organizace

zřizovaná krajem

Obecně prospěšná společnost



Kraj Finanční objem v Kč

Jihočeský 24 270 000

Jihomoravský 14 300 000

Karlovarský 21 060 000

Královéhradecký 13 485 000

Liberecký 10 435 000

Moravskoslezský 11 975 000

Olomoucký 7 650 000

Pardubický 11 605 000

Plzeňský 21 579 456

Hl. m. Praha 5 235 000

Středočeský 40 740 000

Ústecký 36 922 000

Vysočina 10 000 000

Zlínský 5 350 000

Celkem 234 606 456

Program záchrany architektonického dědictví 2020

Celková alokace příspěvků do jednotlivých krajů

2
4

 2
7

0
 0

0
0

 

1
4

 3
0

0
 0

0
0

 

2
1

 0
6

0
 0

0
0

 

1
3

 4
8

5
 0

0
0

 

1
0

 4
3

5
 0

0
0

 

1
1

 9
7

5
 0

0
0

 

7
 6

5
0

 0
0

0
 

1
1

 6
0

5
 0

0
0

 2
1

 5
7

9
 4

5
6

 

5
 2

3
5

 0
0

0
 

4
0

 7
4

0
 0

0
0
 

3
6

 9
2

2
 0

0
0

 

1
0

 0
0

0
 0

0
0

 

5
 3

5
0

 0
0

0
 

0 

5 000 000 

10 000 000 

15 000 000 

20 000 000 

25 000 000 

30 000 000 

35 000 000 

40 000 000 

45 000 000 

Kč 

Kraj 

Celková alokace příspěvků do jednotlivých krajů 



Program záchrany architektonického dědictví 2020

Alokace dle typu vlastníka v jednotlivých krajích

Kraj FO FP Obec Církev OS PO Kraj OPS Celkem

Jihočeský 4 1 2 14 5 26

Jihomoravský 2 11 1 14

Karlovarský 3 2 10 5 2 3 25

Královéhradecký 1 2 15 1 19

Liberecký kraj 1 6 5 12

Moravskoslezský 2 8 1 1 1 13

Olomoucký 3 7 10

Pardubický 4 6 1 11

Plzeňský 2 2 5 11 4 1 25

Hl. m. Praha 4 4

Středočeský 7 6 6 24 2 45

Ústecký 3 1 9 26 1 40

Vysočina 3 6 2 11

Zlínský 2 3 1 1 7

Počet 19 14 56 145 4 18 1 5 262

Vysvětlivky:

FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS Obecně prospěšná společnost

Kraj a příspěvková organizace zřizovaná krajem

Fyzická osoba 

Obec a příspěvková organizace zřizovaná obcí 

Církev 

Občanské sdružení

Právnická osoba - podnikatelský subjekt 

Fyzická osoba podnikající

4 1 

2 

14 

0 5 

0 

0 

Jihočeský kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS



0 0 

2 

11 

0 

1 

0 

0 

Jihomoravský kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

0 

1 2 

15 

0 

1 

0 

0 

Královéhradecký kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

0 

1 

6 

5 

0 

0 

0 0 

Liberecký kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

3 
2 

10 
5 

0 
2 

0 
3 

Karlovarský kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS



0 
0 

2 

8 

1 1 1 

0 

Moravskoslezský kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

0 0 

3 

7 

0 
0 

0 
0 

Olomoucký kraj FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

0 0 

4 

6 

1 
0 

0 

0 

Pardubický kraj  
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

2 2 

5 

11 

0 4 

0 

1 

Plzeňský kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS



0 

0 
0 

4 

0 
0 

0 

0 

Hlavní město Praha 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

7 

6 

6 24 

0 

2 

0 

0 

Středočeský kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

3 

1 

9 

26 

1 
0 
0 

0 

Ústecký kraj 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS

0 

0 

3 

6 

0 2 

0 

0 

Vysočina 
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS



0 0 

2 

3 

1 

0 0 
1 

Zlínský kraj  
FO

FP

Obec

Církev

OS

PO

Kraj

OPS



Typ žadatele Finanční objem v Kč

FO - fyzická osoba 16 180 000

FP - fyzická osoba podnikající 13 810 000

Obec 46 430 000

Církev 130 416 456

OS - občanské sdružení 5 100 000

PO - právnická osoba - podnikatelský subjekt 15 270 000

Kraj 1 500 000

Obecně prospěšná společnost 5 900 000

Celkem 234 606 456

Program záchrany architektonického dědictví 2020

Alokace dle typu vlastníka v roce 2020

16 180 000 

13 810 000 

46 430 000 

130 416 456 

5 100 000 

15 270 000 

1 500 000 

5 900 000 

FO - fyzická osoba

FP - fyzická osoba podnikající

Obec

Církev

OS - občanské sdružení

PO - právnická osoba -

podnikatelský subjekt

Kraj

Obecně prospěšná společnost



Celková alokace příspěvků podle typu památky a kraje

Kraj Kostel Klášter Hrad Zámek

Tvrz, 

hosp. 

dvůr

Technická 

památka

Lidová 

architektura

Měšťanský 

dům(obytný 

dům)

Hradební 

systém
 Fara Hřbitov

Ostatní(např. 

radnice, 

divadla, 

sokolovny, 

lázeňské 

stavby, 

léčebny)

Celkem

Jihočeský 13 1 1 6 4 1 26

Jihomoravský 7 3 3 1 14

Karlovarský 10 2 3 5 2 3 25

Královéhradecký 16 1 2 19

Liberecký 5 1 5 1 12

Moravskoslezský 7 2 1 2 1 13

Olomoucký 6 2 1 1 10

Pardubický 7 3 1 11

Plzeňský 12 3 1 6 2 1 25

Hl. m. Praha 4 4

Středočeský 23 4 2 12 2 1 1 45

Ústecký 30 1 6 1 1 1 40

Vysočina 6 1 3 1 11

Zlínský 3 1 2 1 7

Celkem 149 14 16 53 8 3 0 5 0 5 3 6 262

Vysvětlivky:

zámek

kostel

klášter v tom klášter, klášterní kostel atp.

fara 

hřbitov

měšťanský dům měšťanský dům, obytný dům, vila

hřbitov, hrobka

Program záchrany architektonického dědictví 2020

v tom zámky, letohrádky, paláce

v tom kostely, kaple, lorety

v tom fary, děkanství, arciděkanství, proboštství



AKCE OBNOVY UKONČENÉ V ROCE 2020 (na rok 2021 nepodána žádost, případně jiný důvod ukončení)

P. č. Obec Okres Kraj Památka NKP Akce Vlastník Poznámka

13 Jenštejn Praha-východ Středočeský hrad, zřícenina
dokončení sanace zdiva, odvodnění, 

oprava a oplechování helmice 
obec Ukončeno

44 Krásná Lípa Děčín Ústecký Dittrichova hrobka
obnova kleneb, krovu a střechy, 

restaurování skleněné mozaiky
spolek Nepodána žádost

47 Hořice Jičín Královéhradecký kostel sv. Gotharda
výměna dešťových svodů, obnova 

vnitřních omítek
církev Ukončeno

95 Osek Teplice Ústecký 
kostel Nanebevzetí 

Panny Marie
NKP

obnova interiéru kostela, 

restaurování hlavního oltáře 
církev Pozdě podaná žádost

121 Střílky Kroměříž Zlínský barokní hřbitov NKP obnova nástěnné malby v interiéru obec Ukončeno

147 Praha ( Řepy)
Hlavní město 

Praha
Praha

kostel Panny Marie 

Vítězné
NKP oprava vstupních vrat a dveří církev Ukončeno

151 Libá Cheb Karlovarský hrad a zámek

obnova vnitřních omítek, výmalby, 

zdiva, kamenných ostění, stropů, 

podhledů a podlah, obnova výpní 

otvorů, oprava schodišťových 

stupňů, dláždění průjezdu na 

kostelní nádvoří, sklepů

FP

Nezařazeno s cílem 

umožnit zahájení 

opravy více 

potřebných památek, 

program splnil svůj 

účel a záchrana 

památkových hodnot 

byla dokončena.

158
Rudník (Javorník v 

Krkonoších)
Trutnov Královéhradecký kostel sv. Martina

statické zajištění trhlin zdiva a 

kleneb, oprava krovu a střechy 
spolek Nepodána žádost

213 Brtnice Jihlava Vysočina zámek
obnova výplní otvorů, oprava 

hradební zdi 
spolek

Žádost je letos 

hodnocena jako nová

232 Ostrava Ostrava-město Moravskoslezský Důl Hlubina NKP
obnova ocelových konstrukcí 

potrubních tras
PO

Z původních dvou 

žádostí je podána pro 

další období pouze 

jedna

271 Hulín Kroměříž Zlínský kostel sv. Václava restaurování bočního oltáře církev Ukončeno



AKCE OBNOVY UKONČENÉ V ROCE 2020 (na rok 2021 nepodána žádost, případně jiný důvod ukončení)

P. č. Obec Okres Kraj Památka NKP Akce Vlastník Poznámka

284 Vraclav Ústí nad Orlicí Pardubický kostel sv. Mikuláše
obnova vstupního schodiště včetně 

výzdoby a odvodnění 
obec Ukončeno

307
Zlaté Hory (Horní 

Údolí)
Jeseník Olomoucký

kostel sv. Jana 

Křtitele

obnova vstupních dveří, oprava 

kamenné dlažby před vstupem
církev Ukončeno

314 Mariánské Radčice Most Ústecký
kostel Panny Marie 

Bolestné s ambity

restaurátorské práce při obnově 

malířské výzdoby ambitů a kaplí
církev Pozdě podaná žádost

332 Korozluky Most Ústecký areál zámku

odstraňování vlhkosti, obnova 

omítek, statické zajištění kaple sv. 

Josefa, sanace svahu a opěrné zdi, 

restaurování soch v zámeckém 

parku 

FO

Nezařazeno s cílem 

umožnit zahájení 

opravy více 

potřebných památek, 

program splnil svůj 

účel a záchrana 

památkových hodnot 

byla dokončena.

366 Lenešice Louny Ústecký
kostel sv. Šimona a 

Judy

obnova omítek věže, obnova dlažeb 

v přízemí, na kruchtě a ve 

zvonovém patře

církev

Nezařazeno s cílem 

umožnit zahájení 

opravy více 

potřebných památek, 

program splnil svůj 

účel a záchrana 

památkových hodnot 

byla dokončena.

 



Program záchrany architektonického dědictví 2020

Finanční prostředky v Programu záchrany architektonického dědictví

Finanční prostředky v tis. Kč

Požadavek celkem 741 170

Poskytnuto v PZAD 234 606 31,65%

Akce obnovy kulturních památek v Programu záchrany architektonického dědictví

Akce obnovy kulturních památek KS

Celkem podalo žádost-hodnocené 377

Celkem poskytnutých příspěvků 262 69,68%

741 170 

234 606 

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000 600 000 700 000 800 000

Požadavek celkem

Poskytnuto v PZAD

Požadavek celkem

Poskytnuto v PZAD

377 

262 

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Celkem podalo žádost-hodnocené

Celkem poskytnutých příspěvků

 
 

Celkem podalo žádost-hodnocené

Celkem poskytnutých příspěvků



kulturní památka: zámek Třebešice  

Třebešice, okres Benešov, Středočeský kraj

vlastník: Ing. Eliška Valdová, Ing. Igor Valda

Obnova v roce 2020: obnova interiérů

finanční příspěvek v roce 2020: 700 000 Kč

finanční příspěvek celkem: 6 515 000 Kč

celkové náklady v roce 2020: 773 000 Kč

Stav památky před obnovou

Předmětem projektu byla celková oprava zámku včetně restaurátorských prací

Zámek po obnově

Rytířský sál

Restaurovaný strop kaple

Program záchrany architektonického dědictví 2020


